
UCHWAŁA   Nr XIV/167/20 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 05 listopada 2020r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

 

 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U.2020.713 t.j. ze zm.), art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014r. o petycjach (Dz.U.2018.870 t.j. ze zm.) po rozpatrzeniu petycji z dnia 12 

października 2020r. mieszkańców ulicy Marii Dąbrowskiej w Borzytuchomiu 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 
§1. 

 

Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie uwzględnia się 

petycji w sprawie projektu i budowy kanalizacji sanitarnej na ulicy Marii Dąbrowskiej 

w Borzytuchomiu, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 

uchwały. 

 
§ 2. 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Borzytuchom do powiadomienia 

wnoszących petycję o sposobie jej załatwienia poprzez przesłanie uchwały wraz z 

uzasadnieniem. 

 
§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                       Przewodniczący Rady 

                                                                                            Beata Kudlik 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                          Załącznik do uchwały Nr XIV/167/2 

                                                                                          Rady Gminy Borzytuchom 

                                                                                          z dnia 05 listopada 2020r. 

 

Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art.  9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U.2018.870 t.j. 

ze zm.) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 

rozpatrywana przez ten organ. 

 Właściwym organem do rozpatrzenia petycji jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Komisja na posiedzeniu w dniu 02 listopada 2020r. rozpatrzyła petycję mieszkańców 

ul. Marii Dąbrowskiej w Borzytuchomiu z dnia 12 października 2020r. w sprawie projektu i 

budowy kanalizacji sanitarnej na ul. Marii Dąbrowskiej w Borzytuchomiu. Wójt Gminy 

wyjaśniał, że jeśli chodzi o kanalizację na ul. Marii Dąbrowskiej w Borzytuchomiu, to należy 

przygotować projekt kompleksowy i w pierwszej kolejności rozbudować oczyszczalnię 

ścieków w Borzytuchomiu, która musi zwiększyć swoje moce przerobowe, by wprowadzić 

kolejne ciągi kanalizacji a następnie podejmować działania związane z budową sieci 

kanalizacji na ul. Marii Dąbrowskiej oraz w kierunku projektowanej strefy przemysłowej.  

Komisja uznała, że w tej sytuacji tworzenie indywidualnego projektu w oderwaniu od 

rozbudowy oczyszczalni a także umieszczenie go w projekcie budżetu przyszłorocznego nie 

ma uzasadnienia i opowiedziała się za odrzuceniem petycji. 

 

 

  


